
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 1395/2024
č. dodatku objednatele: 00032/2025

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel AVE Kolín s.ro.
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627
Sídlo Třídvorská 1501, 280 02, Kolín
Zastoupený Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednateli
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatelé
ve věcech technických
IČO 25148117
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 4ybng6b
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu
Hlavní stavbyvedoucí

(dále jen jako „zhotovit

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 21. 11. 2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
1395/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících
prací na akci s názvem „Revitalizace hokejbalového hřiště Vávrova ul., Kolín“ - III. výzva (dále
jen „dílo“).



 

2 
 

 

 
II. 

 
1. V průběhu stavebních prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, 

které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti 
předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo: 
 Stabilizace zemního tělesa formou opěrné stěny ze ztraceného bednění 
 Odvodňovací drenáž v rozích hřiště 
 Oprava plotu směrem k rodinným domů v levém zadním rohu hřiště 

 

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 01 – vícepráce, 
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.  
 
 

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost navýšit 
cenu díla o 178 468,64 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 
1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši: 

 
 Cena bez DPH 535 355,03 Kč 
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 112 424,56 Kč 
 Cena celkem včetně DPH 647 779,59 Kč 
 

 
 
 

3. Termín pro řádné provedení díla byl dle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo stanoven do 20.12.2024, 
Zahájení prací mělo být dle smlouvy o dílo 11.10.2024, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode 
dne předání staveniště. K podpisu smlouvy však došlo až  21.11.2024 a staveniště bylo předáno 
tedy až 21.11.2024. Z důvodů potřeby dodatečných prací se zpevněním podkladu a kvůli klimatickým 
podmínkám si smluvní strany odsouhlasily prodloužení termínu stavebních prací. 
 

1. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že článek V. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 
 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech: 

 termín zahájení prací – bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 
21.11.2024, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště,  

 termín řádného provedení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 
do 30.4. 2025 

 
III. 

 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 
 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze 
smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán 
v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 



 

3 
 

 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 1 - vícepráce 
Příloha č. 2 – změnový list č. 2 – méněpráce  

 
 

 
 
Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 16. 12. 2024, usnesení č. 5126/82/RM/2024. 
 
 
 
 
V Kolíně dne ………………………….   V Kolíně dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
za objednatele      za zhotovitele 
Mgr. Iveta Mikšíková      Mgr. Věra Suchomelová  
I. místostarostka města     jednatel společnosti AVE Kolín s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………………………….. 
       za zhotovitele 
       Ing. Martin Tichý 
       jednatel společnosti AVE Kolín s.r.o. 
 
 

Mgr. Iveta 
Mikšíková

Digitálně podepsal 
Mgr. Iveta Mikšíková 
Datum: 2024.12.18 
08:00:42 +01'00'

Mgr. Věra 
Suchomelová

Digitálně podepsal Mgr. 
Věra Suchomelová 
Datum: 2024.12.18 
12:15:53 +01'00'

Ing. Martin 
Tichý

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Tichý 
Datum: 2024.12.18 
12:31:05 +01'00'



Stavba:   Revitalizace hokejbalového hřiště Kolín
Změnový list č.1 - vícepráce 

Objednatel:   
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Kolín Datum:   5.12.2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   277 296,64 41,497

1 Zemní práce   18 290,08 0,000

1 113107342

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. 
vrstvy přes 50 do 100 mm   m2 38,000 88,80 3 374,40 0,000

2 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých   m 32,000 73,30 2 345,60 0,000

997 Přesun sutě   12 570,08 0,000

3 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek 
pro vodorovné přemístění   t 7,876 128,00 1 008,13 0,000

4 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, 
se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km   t 7,876 126,00 992,38 0,000

5 122101101

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3   m3 26,920 89,90 2 420,11 0,000

6 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4   m3 26,920 169,00 4 549,48 0,000

7 162601101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m   m3 26,920 126,00 3 391,92 0,000

8 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 
až 4 se zhutněním   m2 20,200 10,30 208,06 0,000

2 Zakládání   122 426,00 41,269
9 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení   m2 16,000 408,00 6 528,00 0,043

10 274321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu 
bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37   m3 9,600 4 830,00 46 368,00 23,552

11 274362021 Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI   t 0,270 39 000,00 10 530,00 0,287

12 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění   m2 16,000 79,10 1 265,60 0,000

13 279113144

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 
betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 20/25, 
tloušťky zdiva přes 250 do 300 mm   m2 24,000 1 950,00 46 800,00 17,171

14 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných 
od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo 
žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 
505 (R) nebo BSt 500   t 0,204 53 600,00 10 934,40 0,216

5 Komunikace pozemní   35 752,03 0,229

15 577144111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm   m2 38,000 397,00 15 086,00 0,000

ROZPOČET  

   Strana 1  z 2



Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

16 919721221
Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze skelných
vláken m2 16,500 403,00 6 649,50 0,229

17 X03 Nalití hran asfaltovou emulzí m 57,700 97,90 5 648,83 0,000

18 212752211

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového
lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém
množství do 0,15 m3/m Příplatek k ceně za práce ve štole m 37,000 137,50 5 087,50 0,000

19 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem
hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3 2,310 1 420,00 3 280,20 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 100 828,53 0,000

20 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky
přes 50 do 100 mm m 92,510 103,00 9 528,53 0,000

21 X01
Rozebrání a složení mantinelů s nutným přesunem + zpětné
přivaření opěry na sítě kpl 1,000 22 000,00 22 000,00 0,000

22 X02
Rozebrání stávajícího oplocení z plechů vč. konstrukce a
vytrhání nosných I profilů kpl 1,000 17 000,00 17 000,00 0,000

23 X04
Zpětná montáž oplocení - ukotvení do opěrné zdi, jeklová
konstrukce, zpětná montáž plechů kpl 1,000 52 300,00 52 300,00 0,000

Celkem 277 296,64 41,497

Strana 2 z



Akce: Oprava asf.plochy hřiště ul. Vávrova
Objednatel: MÚ Kolín
Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o.

Změnový list č.1 - méněpráce

MJ počet JC  celkem
Řezání asfaltového krytu vozovky hloubky do 5 cm m -72 131,00 Kč               9 432,00 Kč-              

vybourávání živice do tl. 5-10cm m2 -36 454,00 Kč               16 344,00 Kč-           
Zalévání spár asfaltovou zálivkou m -72 112,00 Kč               8 064,00 Kč-              
Podkládka podkladu z kameniva obal. asfaltem ABJ,ABS - tl. 5-8 
cm - nad  5m2 jednotlivé plochy m2 -36 803,00 Kč               28 908,00 Kč-           
Podkládka z kameniva obal. asfaltem ACO 8 - tl.4- 5 cm m3 -36 780,00 Kč               28 080,00 Kč-           
doprava(  odvoz vybouraného materiálu) kpl -1 5 500,00 Kč           5 500,00 Kč-              
odstranění zábradlí u tribun kpl. -1 2 500,00 Kč           2 500,00 Kč-              
celkem: 98 828,00 Kč-        

Michael 
Havránek

Digitálně podepsal 
Michael Havránek 
Datum: 2024.12.05 
10:00:11 +01'00'


